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    Motto : 
   Karel Čapek : „Co nemůžeš udělati sám, pokaz to aspoň tomu druhému“.      
                                                           

Smutná nepohádka 

          
 Jmenuji se Acer platanoides, ale slyším také na jméno javor mléčný. 
         Vyrostl jsem v okrasné školce v Káraném, kde mě vypěstovali z malého semínka. 
Člověk o mě neustále pečoval : okopával, zaléval, hnojil, chránil proti škůdcům a zastřihoval 
nevhodné výhonky. Každý rok jsem povyrostl o půl metru. Když jsem dosáhl za 6 roků výšky 
3 m a kmínek mi ztloustl na 14 cm, vybral mi člověk nové místo. 
         Citlivě uvolnil mé kořeny i se zemním balem, zabalil mě do juty a převezl mě do Záryb. 
Zasadil mě  vedle cyklistické stezky u řeky, přivázal mě ke kůlu, abych odolával západním 
větrům. 
         Moc se mi líbil pohled na Labe. Když jsem si zvykl na cyklisty, bruslaře a běhající 
sportovce, přišla krutá zima. Ledový vítr od řeky mi dokonce ohrožoval život. Najednou se 
ale vítr začal ohřívat a sluneční paprsky mě probudily k životu. 
        Mých pučících listů si všimli i cyklisté a dávali najevo, že se těší na jaro stejně jako já. 
Nebylo mi však dopřáno dožít se Velikonoc. Přišli jiní lidé, tentokrát se zlýma očima, vrhli se 
na mne i na mé  kamarády, začali lámat naše větve a hlasitě se bavili naším utrpením. Nebudu 
dávat stín a barevnou radost ve všech ročních obdobích cyklistům, nepoznám svět za řekou 
z velké výšky, odcházím se smutnou zkušeností, že všichni lidé nejsou stejní jako zahradník, 
který o mě pečoval ve školce. 
       Až pojedete po zárybské cyklostezce, uvidíte, o čem jste si právě přečetli. 
           

 

 



 



 

Zpráva z obecního úřadu 

                          Placení daně z nemovitostí v roce 2012 

   Složenky na daň z nemovitostí bude finanční úřad rozesílat poplatníkům do místa trvalého 
bydliště. 

///////////////////////////////////////////////////// 

Zpráva z knihovny 
 
 
 
Milí čtenáři, 

již uplynul nějaký čas, co jsme s paní Hanou Bočánkovou 
převzaly knihovnu. Jen pro připomenutí, rozšířily jsme otevírací 
dobu, a knihovna je vám nyní k dispozici ve čtvrtek od 16:00 do 
17:30 a v neděli od 14:00 do 15:00 hodin.  

Jsem ráda, že počáteční obavy z malé návštěvnosti byly bezpředmětné. Dokonce 
přibyly spousty dětí, kteří mají zájem o knihy.  
V březnu jsme nakoupily mnoho nových knih, a dále jich máme hodně zapůjčených 
z knihoven v Mladé Boleslavi a Mělníce. Nemalou část nových přírůstků máme i od vás, 
našich čtenářů, za což vám mnohokrát děkuji. 

Plánujeme naši nabídku protřídit, aby se zajímavé tituly netopily v záplavě starých 
knih, o které není spoustu let zájem. 

Tímto bych ráda do knihovny pozvala naše pravidelné čtenáře i další milovníky 
literatury, kteří k nám stále nenašli cestu. Věřím, že si každý vybere nejen z nových knížek.  
 
Těším se na vaši návštěvu 
                                                                                                  Hana Machová  

/////////////////////////////////////////////// 

MO ČRS Kostelec nad Labem vás zve na 

RYBÁŘSKÉ        

ZÁVODY 
které se konají v Kostelci nad Labem na rybnících starého Labe 

21.4.2012 od 6.00 do 12.00 hod.  dospělí 

28.4.2012 od 7.00 do 11.00 hod. děti 

do úlovků se započítává pouze kapr, a to způsobem : 1 cm = 1 bod 

Losování míst od 4.30 hodin (losují i děti). Střídání míst v 9.00 hodin 

Startovné : dospělí 250 Kč, děti zdarma 
Mnoho hodnotných cen je připraveno pro dospělé i děti.  

Občerstvení zajištěno od 4.30 hodin 



Informace u hospodáře Václava Růžičky na tel.: 602 148 898 

 

     Mateřská škola Záryby, příspěvková organizace  

-  VYHLAŠUJE ZÁPIS K PŘEDŠKOLNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ-č.1. 
 
Podle školského zákona č.561/2004 Sb.§ 34,odst.2  
ředitelka Mateřské školy Záryby, příspěvková organizace oznamuje, 
že zápis dětí pro školní rok  2012/2013 proběhne dne: 
 
 
-19.dubna 2012 ve čtvrtek 
                            -dopoledne od 9.30hod - do11.00hod. 
                            -odpoledne od 14.00hod - do17.00hod. 
 
 K zápisu  přineste:  
Vyplněnou žádost o přijetí dítěte k zápisu do mateřské školy, 
rodný list dítěte, občanský průkaz zákonného zástupce  
a očkovací průkaz dítěte. 
 
PŘIHLÁŠKU K ZÁPISU JE MOŽNO SI VYZVEDNOUT V ODPOLEDNÍCH 
HODINÁCH (OD14.30HOD DO16.00HOD.) OD ZAČÁTKU MĚSÍCE DUBNA  
V BUDOVĚ MATEŘSKÉ ŠKOLY –JE TŘEBA JI POTVRDIT OD LÉKAŘE PŘED 
PŘEDÁNÍM U ZÁPISU. 
 
Hlavní kritéria pro přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání: 
V případě, že bude počet žádostí o přijetí vyšší než počet volných míst, bude ředitelka školy 
rozhodovat podle těchto kritérií: 
-dítě v posledním roce před zahájením povinné školní docházky s místem trvalého pobytu 
v obci Záryby 
-trvalé bydliště v obci Záryby 
-dítě přihlášené k celodenní docházce 
-věk dítěte = potřeba začlenění do kolektivu před zahájením školní docházky. 
 
V Zárybech 1.3. 2012                                                                        Radka Blanárová, ředitelka 
                                                                                                                Mateřské školy Záryby, 
                                                                                                                příspěvková organizace 

 

//////////////////////////////////////////////////////// 

Tour de Labe  

Labská cyklotrasa pro všechny – každý víkend v měsíci od června do října 

srpen – sobota 4.8.2012 – start 8 - 9 Poděbrady, 11 Nymburk, Čelákovice, Brandýs n.L. 

              neděle 5.8.2012 – start 8 – 9 Brandýs n.L., 10 Kostelec n.L., Mělník, Štětí 



Bližší informace na www.labskastezka.cz 

První jarní dny v mateřské škole 

 

     Nejen my ve školce, ale určitě i vy ostatní, jsme uvítali první teplé sluneční dny, které nás 
upozornily na blížící se první jarní den a s jarem přicházející možnost her na písku a školní 
zahradě, která se nám pro letošní školní rok poněkud změnila. 
Využili jsme nabídky základní školy a 21.března jsme společně šli vyprovodit zimu a nechat 
ji odplout už definitivně. I my ve školce jsme si na cestu vytvořili svou „Morénu“ , děti si 
nasbíraly celou tašku staré suché trávy a také dvě větve v lese. Z toho jsme ve školce společně 
vytvořili postavu, kterou si děti domalovaly o oblékly. Byla  mnohem menší než ta, kterou 
měla základní škola. I tak se nám také líbila. Na slavnostní průvod jsme si ještě vyrobili pěkné 
jarní korunky v zelené barvě s listy a květy. Potom jsme společně se školou vyšli směrem ke 
Křemelu. Naší  „zimě“ se moc odplout nechtělo. Zato školákům plula velmi dobře, a tak jsme 
ji vyprovodili až ke Přívozu.  Sluníčko krásně hřálo a děti byly o zážitek bohatší. 
Přišlo pondělí v březnu a předškolákům začala „škola před školou“, děti navštěvují na hodinu 
základní školu, kde plní úkoly a seznamují se s novým prostředím. 
V neděli 1.dubna jsme společně se studiem Rybička připravili pro rodiče a děti 
předvelikonoční odpoledne s možností vyrobit si velikonoční výzdobu. I tato akce se líbila a 
ti, co se zúčastnili, si odnesli domů hezké výrobky. 
Ve středu 4.4. nás již po třetí navštívil velikonoční zajíček, kterému jsme zpívali a dali jsme 
mu mrkvičku a on nám za to rozdal velikonoční balíčky. 
V měsíci dubnu nás čeká zápis do mateřské školy. 19.4. se přijdou zapsat naši noví kamarádi 
– bližší informace viz. dodatek ke článku nebo na místních vývěskách či na internetových 
stránkách  www.materskeskolky.cz. 
V pondělí před zápisem ještě navštíví naší školku divadlo s hezkou pohádkou. Po zápise se 
budeme těšit na rej čarodějnic a začátkem května se již budeme chystat do školy v přírodě. 
Ale o tom až příště. 

                                                           Za mateřskou školu Záryby, příspěvkovou organizaci 
                                                                                      
Radka Blanárová  
                                                          



                                                                   

Informace ze školy 
 
 
1. 2. 2012 proběhl zápis žáků do 1. ročníku ZŠ Záryby. Bylo zapsáno 13 žáků. V současné době je 
realizována „Škola před školou“. Jedná se o přípravu na vyučování a seznámení s novým prostředím 
před vstupem do školy. 
 
27. 2. 2012 byl vyhlášen projekt „Les“. Děti společně s rodiči vyráběli hmyzí budky a psali referáty o 
hmyzu jako přípravu pro pobyt v prostředí lesa. 
 
13. 3. 2012 jsme na pozvání lesních pedagogů navštívili les ve Staré Boleslavi, kde žáci plnili úkoly, 
které pro ně připravili zaměstnanci ÚHÚL. Jejich cílem bylo vzbudit zájem o les,  zlepšit vztah 
člověka k přírodě. Žáci určovali druhy a stáří stromů, seznamovali se se životem lesní zvěře a hmyzu. 
 
21. 3. 2012 jsme se rozloučili se zimou a přivítali jaro společnou procházkou  s dětmi z MŠ. Vhodili 
jsme Morénu do Labe a nasadili si jarní koruny na hlavu. Doufali jsme, že tím přivoláme jaro, ale 
zatím se to moc nedaří. 
 
3. 4. 2012  děti předvedly své vystoupení k Velikonocům. Byla vystavena studie na dostavbu školy, 
výtvarné práce žáků a zajíci, které vyráběly děti společně s rodiči. Bylo vidět, že přípravě věnovaly 
dostatek času, protože nejen výstava, ale i vystoupení mělo kladný ohlas. Krásné počasí přispělo 
k pozitivní atmosféře celého dne. Děkujeme všem za návštěvu a těšíme se na další setkání.                                   
                                                                                      PaedDr. Miluše Nováková 
 

Zápis 
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Poslední zimní dny a přicházející jaro v prostorách 
sokolovny 

 První březnový víkend byl věnován dětem, tedy spíš jeho 
nedělní odpoledne. Dětský karneval byl letos v režii přizvaného 
klauna Cucína – jeho program, sladkosti a tombola, to vše 
dohromady vytvořilo krásné nedělní odpoledne, které se setkalo 
se spokojeností všech přítomných v hojně naplněné sokolovně. 
Tuto akci lze hodnotit jako velice vydařenou. S příchodem jara 

přišel čas začít s dětmi nacvičovat „Českou besedu“ na Staročeské máje. První začaly 
nacvičovat děti s paní Laubrovou, tedy mladší žactvo. O něco později, začalo starší žactvo, 
což je velmi milé překvapení. Mládež a dospělí, kteří již tanec ovládají, si ho připomenou až 
koncem dubna a začátkem května, kdy začnou vrcholit přípravy na Máje, které společně 
s obcí místních baráčníků uspořádáme v sobotu 12.května. Před tím bychom  ještě měli zažít 
pálení čarodějnic a po Májích pozveme snad naše děti na rozloučení se školním rokem. 
Mezi tím ještě stačíme uskutečnit předání hospody na hřišti do rukou nového zájemce a 
domluvit se na uskutečnění valné hromady, na které proběhne volba nového složení výboru 
TJ Sokol Záryby. Tyto informace si však necháme až do příštího článku. 
                                                                      S přáním krásných jarních dní 
         za TJ Sokol Záryby tajemník  organizace Radka Blanárová
  

////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

 

 

ŽIVOTNÍ   JUBILEA    

     V současných dnech oslavili a oslaví své významné životní 
jubileum.   

50 roků                                                                                                                         5.4. Miroslav Jirsa 

                                                                                                                        30.4. Josef  Málek                                           

                                                                                                                              27.5. Milena Krejzová                                                                                                                                                                                        

65 roků                                                                                                           22.5. Vladimír Vegricht 

80 roků                                                                                                           16.4. Marie 
Cerhová                                                            

82 roků                                                                                                           11.4. Růžena 
Šálková                                                                                                                                                                                                                              



Všem oslavencům přejeme hodně zdraví a mnoho osobní pohody. 

 

 

NAROZENÍ  MIMINEK 

V měsíci lednu se manželům Andree a Oldřichovi Holubovým narodila 
dcera Nicole. 
V měsíci březnu se manželům Pavlíně a Jiřímu Kuchařovým narodila dcera 
Barbora.  
V měsíci březnu se manželům Haně a Miroslavovi Bočánkovým narodili synové Jonáš a 
Hynek. 
 

Malé Nicoletce, Barunce, Jonáškovi, Hynečkovi a jejich rodičům přejeme hodně radosti a 
lásky. 

      ÚMRTÍ 

               Splnil se mu sen mnohých kluků a vláčky a mašinky se staly jeho 
každodenním    životem. Když přišel čas, vyměnil pan Jindřich Zloch hlučné nádraží 
za klidné Polabí. Tady se dožil 82 let, když 6. března zemřel. Čest jeho památce. 

            Dne 8.dubna navždy opustil rodiny svých synů a přátele pan Pavel Brejcha. 
Patřil k těm, které zastihla těžká nemoc v době, kdy ještě na konec života nemyslel. Bylo 
mu necelých 60 let. Až se nás další zimy budou ptát, zda jsme na ně připraveni, řidič pan 
Brejcha už nám teplo nepřiveze, zahřeje nás jen vzpomínka na dobrého člověka. 

                    Kdo by se měl spíše dožít vysokého věku než ten, kdo prožil dětství a mládí 
cvičením v sokolovně? A přesto byly všechny poslední roky života paní Karly Schützové 
naplněny střídavě nemocí a nadějí, nemocí a touhou zdolat ji. Touhou větší o to, že chtěla 
vidět dospět svá vnoučata. Zemřela tiše v 65 letech 11.dubna. Cítíme s opuštěnou rodinou 

a nezapomeneme na ni.      
===================================================================
========= 

    PODĚKOVÁNÍ 

                  Rodina  Bláhova  děkuje  manželům Barbaře a Josefovi Vykoukovým za 
peněžitý dar, který pomohl jejich Tomášovi v  nelehké životní situaci. Málokdo dnes 
dokáže tak nezištně nabídnout pomoc.     

====================================================================
========= 

BLAHOPŘÁNÍ 
          Blahopřejeme manželům Evě a Eduardovi Vršovským ke zlaté svatbě, kterou si 
nedávno připomněli 50 let společného života. 



============================================================================ 

Zpravodaj    vydává    obec   Záryby  5 x ročně, IČ 00237361, sídlo Záryby 147  (zapsán 
do evidence  periodického tisku  MK ČR E 10063).  Řídí redakční  rada – vedoucí p. Petr 
Mašek. Tento výtisk vychází dne 11.4.2012. 

                                
      

 

 

 

 

       

 

 

 

 


